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HOUSE BILL No. 4682
May 14, 2003, Introduced by Rep. Hart and referred to the Committee on Tax Policy.

A bill to amend 1975 PA 228, entitled

"Single business tax act,"

(MCL 208.1 to 208.145) by adding section 37e.

THE PEOPLE OF THE STATE OF MICHIGAN ENACT:

1 Sec. 37e. (1) For tax years that begin after December 31,

2 2002, a taxpayer that voluntarily stores goods, wares, or

3 merchandise donated to an organization described in section

4 501(c)(3) of the internal revenue code that primarily serves a

5 population with household income at or below 200% of the poverty

6 income level established under the federal poverty guidelines

7 published and updated annually in the federal register or uses

8 its business truck, truck tractor, or semitrailer to carry,

9 transport, and distribute those goods, wares, or merchandise to

10 the organization may claim a credit against the tax imposed by

11 this act equal to the value of the services provided by the
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1 taxpayer to store, carry, transport, or distribute those goods.

2 (2) If the credit allowed under this section for the tax year

3 and any unused carryforward of the credit allowed under this

4 section exceed the tax liability of the taxpayer for the tax

5 year, the excess shall not be refunded but may be carried forward

6 as an offset to the tax liability in subsequent tax years for 10

7 tax years or until the excess credit is used up, whichever occurs

8 first.

9 (3) As used in this section, "value of the services" means

10 the amount that would have been charged to any other customer or

11 organization for the same service as the taxpayer chose to

12 provide voluntarily for the 501(c)(3) organization described in

13 subsection (1).


